Cerquilho, 17 de março de 2.011.

     Ofício nº. 27/2011

Prezado Senhor,

   Considerando a necessidade de instituir a Comissão Organizadora

para elaborar o Plano Municipal de Educação (PME) em atendimento ao que

preceitua a Lei Nº. 10.172, solicito que Vossa Senhoria se digne a nomear 02 (dois)

representantes desse segmento para fazer parte da Comissão Organizadora, sendo

que seria uma honra tê-lo como um dos representantes.

O PME é um documento que diz respeito à Educação Municipal. Sua

participação é de extrema importância garantindo a construção de uma sociedade

democrática e igualitária.

Os nomes devem ser encaminhados para esta Secretaria até o dia 24

de março, por meio de ofício, com nome, RG, CPF, e o segmento que representa.

A 1ª. Reunião está agendada para o dia 28/03, das 18h às 19h30min,

no Centro Interativo Municipal, Av. Dr. Vinicius Gagliardi, nº. 1180.

                     Certo de poder contar com sua valiosa colaboração, renovo meus

protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,